⁷⁴ La parábola de los talentos, en la que se basa este pasaje, procede de Vulg., Math., 25, 14-30; en 25, 21 hallamos la cita 'Ait illi dominus eius: Euge serue bone et fidelis quia super pauca fuisti fidelis supra multa te constituam: intra in gaudium domini tui.' Las citas de la Vulgata en el presente trabajo proceden del texto publicado en la Biblia Poliglota Complutense (*Vetus Testamentum multiplici lingua nunc primo impressum et imprimis Pentateuchus Hebraico, Graeco atque Chaldaico idiomate. Adiuncta unicuique sua Latina interpretatione. Nouum Testamentum Graece et Latine in Academia Complutense nouiter impressum* (In Academia Complutense: industria Arnaldo Guilielmi de Brocario, sumptibus F. Francisci Ximénez de Cisneros, 1514-1517). En la Políglota de Cisneros vio la luz la primera edición crítica impresa de la traducción de San Jerónimo; este mismo texto fue el que reimprimió en la Políglota de Amberes y, posiblemente, el que también manejaron en su tiempo los protagonistas de la presente correspondencia.

⁷⁵ Vulg., Phil., 4, 20: 'Deo autem et patri nostro gloria in saecula saeculorum amen.'

- sed nomini tuo da gloriam et date D[omi]no Deo nostro gloriam. Quare quum sciam, quam omnis assentatio homini bono docto grauis et molesta sit, Deum laudabo, qui his temporibus te charissimae sponsae suae Ecclesiae catholicae doctorem dedit, ut olim eundem sanctum Hieronymum.
- 30 At meum hoc erat desiderium. Quoniam ita adornata sacra edidisti Biblia, ut prima hac impressione omnes uiceris orthodoxae religionis aduersarios (nunquam enim praestabunt simile), Deo utique foret gratissimum (quis namque de eo dubitaret?) et Ecclesiae Catholicae matri utilissimum si post fessas uires recreatas ad commentariis sacra uolumina explicanda
- 35 pro salute fratrum pietas et eruditio tua se accingeret, ut habeant Christiani lectores in totum corpus biblicum unius doctoris commentarios. Quondam, ut potuit, id perfecit author glossae ordinariae, et post illum Dionysius Carthusianus; sed alio apparatu orationis nunc lectores allici uolunt. Elegantius scripserunt ueteres, sed unus non in libros omnes, et iam ple-
- 40 raeque | aliae confutandae ueniunt haereses, et recta dogmata contra falsos doctores huius seculi defendenda et splendore orationis illustranda sunt. Quam id praeclare per gratiam Dei praestare possis, euidentis satis documentum dedisti in commentariorum tuorum uolumine super minores prophetas. Multos errantes (sic enim de Dei bonitate confido) his tuis

26 Iere., 13 in margine annotauit b 30 Petit ut Arias in uniuersa biblia scribat commentaria
 perpetua. in margine annotauit b